
MEDIA DATA

厳 選 さ れ た 読 者 、驚 異 的 な 反 響 数



■希望項目に 印をしてください。

■資料請求の動機に 印をしてください。 AC.C701000

営業スタッフに
会いたい

施工例を
見たい

サンプルを
見たい

価格を
知りたい

カタログが
ほしい

購入予定 近日中に
仕様記入の為

将来の
仕様記入の為

同種の物を
使用中 興味をもって

とっておきの情報を
とっておきのプロの方々へ…

アークカードのシステムについて

弊社に読者登録している建築士に向け、ダイレクトに製品・サービス情報をお送りするカード（はがき）型の月刊販売促進メディアです。
カード型のため必要な情報の選別・保管が容易で、従来の雑誌では困難だった資料請求数の増加を見込むことができます。
また、全ての読者様に個人名でのご登録を頂くことで担当者へ直接送付され、確実に手元に届き開封率UPにつながっています。

広告主
読 者

⑤ ユーザ獲得の為の営業アプローチ

② 常に多くの反響を目指し、
　 読者を毎号選定① 広告掲載お申込

③ 読者からの資料請求

建築士
25,000人に
お届け④ 資料請求のあった読者情報は

　 迅速に広告主様へご報告

アンケートの活用

資料請求者明細表3 資料請求者の詳細データに加え、アンケート回答をコンピュータ処理により一覧表にしたものです。

資料請求ハガキ1
住所面には読者がコメント記入
出来るスペースを設けてあるの
で、読者直筆の要望・質問等も
入手可能です。
カードだから読者のナマの情報
が入手出来るのです。

フォロー用アドレスラベル2
資料請求者へのフォロー用（カタログ送付など）に
便利な、返信用ラベルです。

※質問対象は［希望項目］、［請求動機］を各5項目。
　1項目内の文字数は15文字以内とさせていただきます。

読者の関心度や資料請求の目的を知ることで、
より効果的にアプローチできます。

アンケート項目は自由に設定可能。 ■希望項目に 印をしてください。

■資料請求の動機に 印をしてください。

営業スタッフに
会いたい

施工例を
見たい

サンプルを
見たい

価格を
知りたい

カタログが
ほしい

購入予定 近日中に
仕様記入

将来の仕様
記入の為

同種の物を
使用中 興味をもって

アンケート項目は
明細表にも反映
されます。

資料請求明細ダウンロードページ

〒145-0012
東京都大田区雪谷大塚町2-4
アークビル2F
（株）ディエム建築設計事務所
設計部

山田　一郎
Arch Card c7010000

012345 0123456

様

〒145-0012
東京都大田区雪谷大塚町2-4
アークビル2F
（株）ディエム建築設計事務所
設計部

山田　一郎
Arch Card c7010000

012345 0123456

様

― 効率的なシステム―

広告を

見る
ラベルを

貼る
ポストに

出す

アークカードの流れ
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『アークカード』とは… 
数多くのレスポンスを獲得することが目的の販促メディアです

アンケート見本

引き合いのご報告（下記3点を1週間毎にお届けします）

資料請求者明細は当社Webページから
ダウンロードも可能です（CSVデータ）。
ご担当者様にWebページURLをメールにて
お知らせいたします。



約78.08件
（広告ハガキ1枚あたり／2024年実績）

新規読者獲得を積極的に行っております。新規読者登録

●読者からのご紹介

●電話による確認
一定期間アクションがない読者様に対し、専門チーム
　による電話での確認を行っております。

●読者様からのご連絡
アークカードの登録修正・停止カード及び弊社ホームページ上にある
　登録変更ページから、変更情報をいただいております。

建築に携わる“プロ”を限定とするため審査を行っています。

●展示会
　建築に関わる展示会に出展をし、会場にて読者登録

●Webサイト

建築･建材展
住まい・建築・不動産の総合展 [BREX]
リフォーム産業フェア
ジャパンホームショー
JAPAN BUILD

日本経済新聞社
住まい・建築・不動産の総合展 実行委員会
株式会社リフォーム産業新聞社 
（一社）日本能率協会
RX Japan（株）

展示会名 主 催

読者登録審　査読者登録
申込み

※ ※審査基準：建築士または
　こちらに準ずる方、および
　製品採用に関わる方。

厳選された読者の中から更に絞り込み！毎号、読者を選定

『選定』のポイント

約80,000人の
読者データ

【登録読者全体】

○ 読者の登録内容
（業種・職種・資格・専門分野など）

○ 新規登録読者
（新規でご登録いただいた方に対して、
 積極的に配布いたします。）

○ 資料請求の利用実績データ
（読者が、いつどういう製品に対し資料請求を
 したか…。過去の利用状況を参考にします。）

25,000人に
発送施工（工務店）版

【奇数月】

意匠設計版
【偶数月】絞

り
込
み

絞
り
込
み

読者データベースのメンテナンス 常に最新の情報をお届けするために！

〔発送数〕25,000部
〔形態〕ハガキアークカード〔発送数〕25,000部／〔形態〕封書（定形）

〔封入物〕送付状、パンフレット、アンケート用紙
モデルDM
（当社試算）

数量数量単価（円） 料金（円）料金（円） 備 考

25,000 350,000

25,000 175,000

̶̶ ̶

折り2点（各2折り）
広告郵便割引適用

（バーコード付き郵便割引利用）

約140円          円
1通あたり
なんと！

掲載費用（4色）

1通あたりの
ダイレクトメールコスト

※発送リスト費用は含まれていません

※

データ印字、ラベリング、封入（3点）、区分など作業代

郵送代 79

54 25,000

25,000

1,350,000

　1,975,000

̶

̶

̶

350,000

14

̶

̶

3,500,000

7印刷代（2種）

合　計

必要な情報を、必要な人へ。
25,000部を効果的に配布！

比べてくださいコストの違い

アークカードの読者について

読者登録の流れ

ダイレクトメール
25,000通との比較

― 資料請求件数―

業界トップクラス

アークカード登録読者（約80,000人）の中から、毎号の広告掲載内容に合わせ25,000人を選定し無料でお届けしています。
偶数月号は意匠設計に携わる読者、奇数月号は施工に携わる読者を選定しております。
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平
均

『アークカード』のコストはダイレクトメールの 以下
111
101010



業種分析［ ％ ］

2.2％
0.7%
2.1%
1.0%
2.0%
1.8%
3.3%
10.9％

北海道
青　森
岩　手
宮　城
秋　田
山　形
福　島
東北計

1.0%
1.5%
0.7%
0.7%
0.7%
1.2%
5.8％

山　梨
長　野
新　潟
富　山
石　川
福　井
甲信越北陸計

1.8%
1.3%
2.0%
4.9%
3.7%
21.4%
7.6%

42.7%

茨　城
栃　木
群　馬
埼　玉
千　葉
東　京
神奈川
関東計

2.3%
4.5%
7.4%
1.7%

15.9%

岐　阜
静　岡
愛　知
三　重
東海計0.7%

1.4%
7.6%
1.9%
0.7%
0.3%

12.6%

滋　賀
京　都
大　阪
兵　庫
奈　良
和歌山
近畿計

1.1%
0.8%
1.1%
0.6%
3.6%

徳　島
香　川
愛　媛
高　知
四国計

0.1%
0.4%
0.5%
0.7%
0.3%
2.0％

鳥　取
島　根
岡　山
広　島
山　口
中国計

1.2%
0.2%
0.3%
0.7%
0.6%
0.4%
0.5%
0.4%
4.3%

福　岡
佐　賀
長　崎
熊　本
大　分
宮　崎
鹿児島
沖　縄
九州計

インテリアデザイン事務所 3.6%

建設業（専門） 1.4%

内装業者（施工） 1.7%
その他 1.9%

建材販売業 0.3%建材・設備メーカー 0.4%

住宅メーカー 2.8%

製造業 0.3%

不動産業（ディベロッパー） 1.4%

コンサルタント業 0.6% 官公庁・団体 0.2%

チェーンストア 0.2%

51.6%

11.3%

0.3%

5.6%

3.9%

1.0%

1.2%

2.9%

7.2%

5.5%

0.8%

4.0%

4.8%

資格分析（複数回答）［ ％ ］

職務分析（複数回答）［ ％ ］

意匠設計

インテリア設計

設備設計

構造設計

土木設計

積算見積

工事監理

施工管理

営繕・施設管理

都市計画

教育・研究

コンサルタント

行政

営業

その他

造園設計

59.3%

16.6%

2.6%

4.8%

1.0%

9.3%

19.2%

8.2%

1.8%

1.3%

1.0%

4.1%

4.4%

0.3%

2.4%

0.8%

アークカードの読者について　　配布率分析（平均）
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読者内容 意匠設計版〈偶数月発行号〉 配布部数 25,000部

一級建築士

二級建築士

木造建築士

建築設備士

商業施設士

建築積算士

技能士（職人）

特になし

インテリア
プランナー
インテリア

コーディネーター

その他の
技術資格者

宅地建物
取引士

建築施工
管理技士

都道府県別 
配布比率［ ％ ］

建築設計事務所 70.5%

建設業（一式） 
13.7%

改修・リフォーム（専門） 0.9%

大学・教育機関 0.1%



アトリエアク
日本工房
三井設計
佐々木建築設計事務所
Ｔ＆Ｎ北海道設計事務所
岡田建設
二本柳慶一建築研究所

釣谷建築事務所
五井建築設計研究所
本間組
武井デザインプロデュース
イマージ
大屋設計

久慈設計
本間利雄設計事務所
エコ・ビレッジ
佐藤建築設計事務所
すまい・まもり
大野建築設計事務所

山下設計
前田建設工業
大和ハウス工業
日建設計
日総建
日本設計
久米設計
三菱地所設計
NTTファシリティーズ
梓設計
JR東日本建築設計
大建設計
生和コーポレーション
レーモンド設計事務所
レオパレス２１
乃村工藝社
大林組
アイダ設計
鹿島建設
熊谷組
長谷工コーポレーション
竹中工務店
清水建設
ミサワホーム
デザインアートセンター
積水ハウス
佐藤総合計画

伊藤建築設計事務所
青島設計
青山建築設計事務所
鈴木工務店
北陸電気工事
大建設計
中日設計
シーン・メイキング
玉岡設計
松浦建築事務所
橋本建築設計事務所
山本建築設計室
ヨシコン
加藤設計
近藤建築設計事務所
加藤建築事務所
日建設計
パナソニックホームズ
金丸建築設計事務所
ダイナ建築設計
山田一級建築士事務所
司設計事務所
石田建築設計事務所

大和ハウス工業
安井建築設計事務所
黒田建築設計事務所
鴻池組
積水ハウス
吉村建築事務所
三弘建築事務所
パナソニックホームズ
富松建築設計事務所
双立建築設計事務所
高橋上田設計事務所
都市環境設計
大成建設
山下設計
福本設計
住友林業
東急建設
戸田建設
坂倉建築研究所
田中建築設計事務所
清水建築設計事務所

亀井組
小栗設計
内藤建築事務所
アイビー
穴吹工務店
大成建設

戸田建設
へいせい
サニム建築事務所
ベツダイ
日建設計
青空設計

出雲グリーン
山上聖司建築設計室
道下工務店
大之木建設
矢田設計コンサルタント
大旗連合建築設計
山陽土建工業
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北海道

甲信越北陸

中国

九州

東北

関東

東海

近畿

四国

地域別 主な登録読者所属企業名 ※ 敬称略・順不同



一級建築士

二級建築士

木造建築士

建築設備士

商業施設士

建築積算士

技能士（職人）

特になし

インテリア
プランナー
インテリア

コーディネーター

その他の
技術資格者

宅地建物
取引士

建築施工
管理技士

12.6%

9.4%

5.0%

9.6%

18.4%

2.0%

0.7%

1.9%

2.0%

2.1%

0.7%

13.7%

22.3%

業種分析［ ％ ］

資格分析（複数回答）［ ％ ］

1.7%
0.9%
0.9%
1.2%
0.8%
0.9%
1.2%
5.9％

北海道
青　森
岩　手
宮　城
秋　田
山　形
福　島
東北計

0.9%
1.9%
1.1%
0.7%
0.4%
0.9%
5.9％

山　梨
長　野
新　潟
富　山
石　川
福　井
甲信越北陸計

2.6%
1.3%
1.8%
6.3%
5.0%
25.7%
8.7%

51.4％

茨　城
栃　木
群　馬
埼　玉
千　葉
東　京
神奈川
関東計

1.9%
3.9%
5.8%
1.3%

12.9％

岐　阜
静　岡
愛　知
三　重
東海計0.7%

1.3%
6.7%
2.3%
0.6%
0.3%

11.9％

滋　賀
京　都
大　阪
兵　庫
奈　良
和歌山
近畿計

0.6%
0.6%
0.7%
0.5%
2.4％

徳　島
香　川
愛　媛
高　知
四国計

0.4%
0.5%
0.9%
0.9%
0.5%
3.2％

鳥　取
島　根
岡　山
広　島
山　口
中国計

1.6%
0.3%
0.4%
0.5%
0.5%
0.3%
0.4%
0.7%
4.7％

福　岡
佐　賀
長　崎
熊　本
大　分
宮　崎
鹿児島
沖　縄
九州計

読者内容 施工（工務店）版〈奇数月発行号〉 配布部数 25,000部
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官公庁・団体 1.0％

大学・教育機関 0.1％

チェーンストア 0.3％

インテリアデザイン事務所 0.6％

建材・設備メーカー 0.8％

コンサルタント業 1.2%

その他 6.4％

製造業 0.7％

内装業者（施工） 3.9％

建材販売業 3.3％
職務分析（複数回答）［ ％ ］

意匠設計

インテリア設計

設備設計

構造設計

土木設計

積算見積

工事監理

施工管理

営繕・施設管理

都市計画

教育・研究

コンサルタント

行政

営業

その他

造園設計 1.0%

9.7%

14.6%

0.5%

4.4%

1.6%

0.7%

7.9%

29.5%

19.5%

16.0%

1.9%

5.5%

5.6%

3.7%

12.4%

建設業（一式）
42.0％

建設業（専門）
10.9%

建築設計
事務所
8.7％

住宅メーカー 5.0％

不動産業（ディベロッパー）
8.6％

改修・リフォーム（専門） 6.5％

都道府県別 
配布比率［ ％ ］

アークカードの読者について　　配布率分析（平均）



松本組
伊藤組土建
畠山建設
高橋組
鈴木建設
松井建設
田中組
三井住建道路
東成建設
戸田建設

本間組
アルカスコーポレーション
守谷商会
芙蓉建設
日本コムシス
オリバー
エスティケイ
米沢電気工事

阿部重組
佐藤工務店
誉田
ササキハウス
ヤマコン
ワタザイ
菅野建設工業
佐藤組
佐々木建設
ユアテック

前田建設工業
長谷工コーポレーション
竹中工務店
大和ハウス工業
清水建設
東急コミュニティー
大林組
東急建設
長谷工リフォーム
熊谷組
ミサワホーム
松井建設
大和ライフネクスト
大成建設
淺沼組
鹿島建設
奥村組
建装工業
五洋建設
住友不動産建物サービス
日本総合住生活
戸田建設
西松建設
三井住友建設
東亜建設工業
東洋建設

石井組
大宗建設
林工組
中央電気工事
北陸電気工事
鉄建建設
須山建設
三和建設
内藤建設
新日本ガス
川島組
大河原建設
愛知県住宅供給公社
矢作建設工業
小原建設
トヨタＴ＆Ｓ建設
ジェイアール東海建設
日東建設
東建コーポレーション

東急建設
大和ハウス工業
長谷工コーポレーション
松井建設
鴻池組
積水ハウス
生和コーポレーション
戸田建設
竹中工務店
淺沼組
きんでん
奥村組土木興業
アズマハウス
大成建設
淡路土建
西部電気建設
奥村組
南海辰村建設

合田工務店
四電工
山倉建設
戸田建設
アットホーム四国
アドバンス

豊国建設
太平工業
へいせい
平倉建設
安藤工事
越智産業

中電工
青木組
山陽建設
井木組
大之木建設
大成テクノ
大畑建設
ライフデザイン・カバヤ
カワノ工業

東北

東海
近畿

四国

九州

関東

甲信越北陸

北海道

中国
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製品採用に直結するツールとして
アークカードは有効です

アークカード 読者のご意見

有効回答数／479件
〈調査方法〉意匠設計版・施工版にアンケート用紙を同封アークカード 読者アンケート

アークカードはWEBで探す手間が
省けてありがたいです。

〔読者の声より〕

複数回答Q

Q

17.2%

する

しない

貴社のWebサイトへの誘導にも
アークカードは有効です。

63.6%

地方ほどショールームが少なく、
商品の詳細を知るうえで
カタログが必須としています。

〔読者の声より〕

私の事務所は商業施設の設計をしています。店舗設計に関するメー
カーはわかるのですが、建築に関する資料は少なく、弱かったので、
アークカードを利用することで依頼建築資材にも強くなれたので助
かっています。 〔設計事務所 ： 大阪府〕

各製品の情報、比較等で、役に立っています。 〔設計事務所 ： 香川県〕
いつもアークカードを利用しています。時間がない時などはすぐにカタロ
グ注文ができて便利です。 〔設計事務所 ： 岡山県〕

47.2%
27.8%

19.2%
19.3%

5.7% 全て自分の判断で
決定できる

情報収集のみ

施主や上司の
承諾は必要だが

自分の判断で決定

自分の意見を元に
施主や上司が判断

QRコードがあれば
その場で検索する

決定権のあるキーマンが
アークカードを利用しています。

回答読者の51.3％がアークカードから製品採用経験があり、
41.1％が製品採用に向けて活用されています。

製品採用の
可能性

情報収集のメインメディアとして活用されています。

工事部に配属されてから、現場で知らない・気になる工法など多くあり、
情報収集としても提案材料としてもアークカードが参考になっております。

〔建設会社 ： 千葉県〕

新しい商品の情報と、また設計中に探している材料の情報がタイム
リーに合致した時は、本当に助かります。お客様に自分の設計の主旨を
伝える時に、アークカードからの製品情報と、そこの部位に使う意図が
関係している事の重要性を、理解していただいた時は、感動ものです。
これからも宜しくお願いします。 〔設計事務所 ： 北海道〕

読者の声

アークカードを見て興味を持った製品を
Webで検索しますか？

Q 仕様記入や購入までに
どれほど関わっていますか？

Q 今までアークカードをきっかけに、製品購入や仕様記入をしたことがありますか？

現在の主な情報収集方法はどれですか？
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・

・
・

・

・

Webサイト検索
メーカー、販売店の営業

展示会
建築業専門サイト

新聞・雑誌
メールマガジン

その他

アークカード 73.3%
65.8%

43.8%
27.1%

25.1%
17.7%

13.2%
1.9%

92.4%51.3%
21.2%

19.9%
施主に紹介、検討したが
採用には至っていない ある
今後、物件次第で

採用したい

ない
7.6%



詳細な資料請求者のデータを活用して
販促活動に成功しています

アークカード 広告主の声

アークカードは新規商品を出した時の販
促として使っています。大きな目的として
は言うまでもなく新商品の紹介と営業で
すが、別に大きな二つの理由があります。
一つはアークカードに出稿し続けている
と、アンケート面にある『希望項目欄』や
『資料請求の動機』のチェックの傾向で
設計事務所などの設計者の意向や考
え方がわかるからです。一般的には、専
門紙などは読者が必ず採用者とは限り
ません。関係者であることは確かですが、

アークカードのように限りなく採用者に
近いというメリットはありません。それだけ、
アークカードは反響がはっきりしており、
費用対効果も良いのです。
もう一つの理由は営業支援が可能なこ
とです。良いことばかり言っているようで
すが、実はこれにも意味があります。弊
社は限られた人数で営業を行っている
ので、効率的に営業するには普通の方
法では間に合わないのです。その為、確
実に設計士に届く媒体で且つレスポン

スが見込める媒体が良いのです。アーク
カードは問い合わせのあった資料請求
者をデータ化にして届けてくれます。本
来、問い合わせの顧客情報は営業が整
理をする仕事ですが、アークカードはそこ
までしてくれるので非常に重宝していま
す。後はリストをセグメント化して、営業を
かけるだけです。
アークカードは弊社にとってなくてはなら
ない営業支援ツールなのです。

営業支援が行える販促ツールが欲しい

POINT
見込み顧客のデータを一元管理して
提出されるので、即営業の販促データに使える！

POINT
思いがけない反響数を得ることができた！
広く商品をPRするきっかけとなり、即効性を実感した！

【断熱材メーカー様】

新商品PRココに満足

弊社は創業間もない会社で、取り扱って
いる商品自体の認知度も高いとは言え
ません。そのため、今回の広告出稿では
弊社の知名度を上げること、弊社の商
品を知って頂くことを目的に出しました。
アークカードを選んだ理由は、即効性や
具体的な反響が得られると思ったからで
す。また、通常のダイレクトメールとも比
較をしてみましたが、アークカードは、２万
５千部を一度に配布することが可能で、
その数が他のDM業者と比べると圧倒
的に多かったことや、企業の部門や個
人名までがきっちりと登録されていて名

簿として質が高いことが決め手になりま
した。もちろん価格帯がリーズナブルであ
ることも気に入った理由の一つです。
出稿後、反響のあったところを地域や規
模、アンケート内容をみてランク付けをし、
メール、電話等でコンタクトを取りました。
その結果に応じて、一部は営業マンが
訪問して商品説明を行っています。実際
営業する際は、アンケート内容には「具
体的案件」「検討中」という項目を入れ
ておいたので、絞り込んだ営業が可能に
なりました。弊社では対応票を作り、訪問
先の担当者のプロフィールや要望を書

き込み、効率的できめ細かい営業ができ
るようにしました。また、反響の内容を細
かくセグメント化し、営業が使える生きた
データとして作成しました。今後は展示
会の案内、新商品の案内などに利用す
る予定です。
実際、思いがけず相当な数の反響を頂
きました。訪問したくとも中々きっかけが
なかった企業様や大規模ゼネコン様、
官庁様などに訪問する機会が得られた
ことは大きな成果だと思います。

創業して間もない弊社の商品を広く知らしめたい 【デッキ材メーカー様】

費用対効果 効率的な営業支援

認知度UPココに満足 読者の質 反響の大きさ 即効性
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アーキヤマデ
アートホクストン
REC Solar japan
IHI
IHI建材工業
アイカ工業
アイコットリョーワ
アイジー工業
アエラホーム
アキレス
浅野金属工業
旭イノベックス
朝日ウッドテック
旭化成
旭化成建材
旭・デュポン フラッシュスパン プロダクツ
旭トステム外装
旭ビルウォール
旭ファイバーグラス
朝日木材加工
旭有機材
アサンテ
アズビル
アドヴァングループ
アトムリビンテック
阿部興業
荒川技研工業
アルプス
アルプスアルパイン
アルベロプロ
アルボース
安心計画
And Doホールディングス
アンドパッド
ERIアカデミー
EM不燃断熱材協会
EM MAX
iYell
いけうち
イケガミ
池上産業
イシン住宅研究所
板硝子協会
出光興産
伊藤忠建材
伊藤忠商事
伊藤忠セラテック
伊藤忠丸紅住商テクノスチール
イノアックコーポレーション
イビケン
イマオコーポレーション
岩田製作所
インターフェイスオーバーシーズホールディングズインク
インデュアホーム
ウェブコンドットオーアールジー
ウシオライティング
ウチヤマコーポレーション
ウッディワールド
エア・ウォーター
エーアンドエー工事
エーアンドエーマテリアル
AQ Group
AGC硝子建材
AGCグラスプロダクツ
AGCコーテック
AGCポリマー建材
エーディーワールド販売
APAエンジニアード・ウッド協会
エービーシー商会
エクスタイル
エコジオ工法協会
SFA Japan
SMB建材
エスケー化研
SCSK
エスビック
NECソリューションイノベータ
NECパーソナルコンピュータ
NECビジネスインテリジェンス
NECファシリティーズ
NXTech
NTTデータ
荏原冷熱システム
エビス瓦工業
FLトクヤマ
エムエム建材
オイレスECO
オーウェンスコーニングジャパン
OMソーラー
大阪ガスケミカル
大阪塗料工業
オーシカ
オーセブン

大谷塗料
大塚オーミ陶業
オーディオテクニカ
オートデスク
岡崎製材
岡部
沖電気工業
OKUTA
押入れ産業
押出発泡ポリスチレン工業会
オムロン
オリンパス
オリンピア照明
オンダ製作所
御田製作所
カーサ・プロジェクト
カツデン
ガデリウス・インダストリー
Canada Wood
カナダ林産業審議会－沿岸グループ
カナメ
カネカ
カネカケンテック
兼松
鎌倉製作所
亀井製作所
カラーキネティクス・ジャパン
カラーワークス
硝子繊維協会
川口技研
川崎重工業
川島織物セルコン
河淳
関西ペイント
元日マテール
元旦ビューティ工業
菊川工業
キューケン
京三製作所
共同カイテック
キョーワ
桐井製作所
グッドライトホンシュウ
クボタ
クボタケミックス
クマリフト
倉敷紡績
グラフィソフトジャパン
クラリオンライフサイクルソリューションズ
グリーンフィールド
クリオン
クリナップ
グローベン
黒崎播磨
ケイミュー
ケイミューシポレックス
KYタイル
玄々化学工業
構造計画研究所
構造システム
神島化学工業
光洋産業
コーユー
粉河
コクヨ
越井木材工業
コセンティーノ・ジャパン
コニカミノルタ
コニシ
コミー
コンビウィズ
コンフォート
桜井
サクラクレパス
佐武
サメジマコーポレーション
サンアベニュー
三栄コーポレーション
三共
三協立山
サンコウ電子研究所
サンスター技研
サンユーペイント
三洋
三洋工業
三和シヤッター工業
三和タジマ
GIR
シーピーユー
JSP
JFEスチール
JFEテクノワイヤ
JKホーム

JVCケンウッド
四国化成工業
シスプロ
ジャニス工業
住宅構造研究所
昭電
昭和フロント
昭和有機
殖産住宅
信越化学工業
信越ポリマー
新エネルギー財団
新星商事
新東
スガツネ工業
杉田エース
ステップライン
スパイダープラス
スプレーイングシステムスジャパン
住化プラステック
住田光学ガラス
住友大阪セメント
住友重機械工業
住友精化
住友ベークライト
住友理工
住友林業
住友林業緑化
住友林業レジデンシャル
スミノエ
住ベシート防水
スリーエム ジャパン
西華産業
セイキ工業
セイキ総業
セイキ販売
セーレン
セキスイエクステリア
積水化学工業
積水化成品工業
積水樹脂
積水ホームテクノ
セキノ興産
セメダイン
セルコホーム
せんい強化セメント板協会
センクシア
ゼンリン
双日建材
ソーラーフロンティア
ダイキン工業
大建工業
大高商会
大成ロテック
ダイテック
大同特殊鋼
大日精化工業
大日本印刷
大日本木材防腐
ダイフレックス
太平洋セメント
太陽工業
大和冷機工業
高島
タカショー
高千穂シラス
タカノ
高本コーポレーション
タカヤマ金属工業
タカラ産業
タカラスタンダード
タキゲン製造
タキロンシーアイ
田島ルーフィング
立川ブラインド工業
タニタハウジングウェア
チカミミルテック
秩父コンクリート工業
中央エレベーター工業
チヨダウーテ
千代田鋼鉄工業
鶴弥
DIC
デコス
デュポン・スタイロ
電気硝子建材
天龍木材
東亞合成
東京ガス
東京鉄鋼
東京都農林水産振興財団
ドウシシャ
東芝

東芝エレベータ
東芝キヤリア
東芝ライテック
TOTO
東武商事
東邦シートフレーム
東邦レオ
東洋鋼鈑
東洋シヤッター
東リ
東レ
トーエーテクノインターナショナル
トーソー
トーヨーマテリア
常盤工業
トキワ工業
TOPPAN
トピー工業
飛島建設
豊田通商
トライエンジニアリング
ナカ工業
長沢製作所
ナカシマプロペラ
長瀬産業
ナスタ
ナスラック
ナック
ナブテスコ
南海プライウッド
ニチアス
ニチハ
ニチベイ
日軽金アクト
ニッケンビルド
ニッシンイクス
日新工業
ニッソーグリーン
ニッタイ工業
日鉄建材
日鉄鋼板
日鉄ボルテン
日東紡績
日東紡マテリアル
日本アビオニクス
日本ＥＲＩ
日本エムテクス
日本オーチス・エレベータ
日本コンクリート工業
日本住環境
日本触媒
日本信号
日本製鉄
日本曹達
日本デコラックス
日本鉄鋼連盟
日本電気硝子
日本塗料工業会
日本農薬
日本パーツセンター
日本パワーファスニング
日本プラスチック板協会
日本ペイント
日本ベルックス
日本冶金工業
日本ルナファーザー
日本れんが協会
日本ロックウール
ネミー
ノヴァ エンタープライズ
ノガワケミカル
ノザワ
ノダ
野原グループ
ノルド
ハーヴェストン
ハーマンインターナショナル
ハウスプラス住宅保証
白水興産
パッシブエネルギージャパン
発泡スチロール協会
パナソニック
パナソニックアーキスケルトンデザイン
ハマキャスト
浜新硝子
パモウナ
パラマウント硝子工業
ハリマ産業
ハンターダグラスジャパン
ハンディテクノ
BASF INOAC ポリウレタン
ピーエス
BXカネシン

BXテンパル
PFU
ビイック
ヒートポンプ・蓄熱センター
Bb Wood Japan
PVソーラーハウス協会
日立製作所
日立ビルシステム
一人親方労災保険組合
ビニフレーム工業
日野興業
PILLAR
備後屋
フィグラ
フィッシャージャパン
フォーム化成
フォモ・ジャパン
福井コンピュータ
福西鋳物
フクビ化学工業
フジエテキスタイル
不二化成品
富士工業販売
不二サッシ
物林
プライムトラス
フリアーシステムズジャパン
文化シヤッター
ベターリビング
ヘラマンタイトン
ヘンケルジャパン
BOSE PROFESSIONAL
ボード
北材商事
北洲
ポップリベット・ファスナー
マイクロエレベーター
前澤給装工業
前田硝子
マグ・イゾベール
マックス
マツ六
丸ヱム製作所
マルホン
ミーレ・ジャパン
三井化学クロップ＆ライフソリューション
三井化学産資
三井金属鉱業
三井住友金属鉱山伸銅
三井ホーム
三菱ケミカル
三菱重工冷熱
三菱電機
三菱電機照明
三菱電機ビルソリューションズ
三菱日立ホームエレベーター
MINO
みはし
ミラタップ
武藤工業
メインマーク
メガソフト
メタル建材
森永エンジニアリング
ヤブ原産業
山内金属
山善
山田ダンボール
ヤマチコーポレーション
山長商店
大和屋
山本窯業化工
UBE
ユニオン
ユニソン
ユニックス
ユニバーサルホーム
横浜ゴム
横森製作所
淀川製鋼所
LIXIL
理研軽金属工業
リケンテクノス
リフォジュール
リラインス
リリカラ
リンテック
ローバル
ロンシール工業
YKK AP
綿半ソリューションズ

2501

五十音順・抜粋・敬称略

アークカードの広告出稿クライアントについて
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※年間出稿枚数が上記を超える場合の料金はお問い合わせください。

アークカードの枚数割引料金（カードランク）は、
広告を出稿された号から1年間有効です。

・
・
・

毎月1カード出稿
隔月で2カードずつ出稿
ひと月に12カード出稿

例）
12カード料金適用

313,700円

298,700円

328,700円

368,700円

304,500円

289,500円

319,500円

359,500円

295,800円

280,800円

310,800円

350,800円

287,300円

272,300円

302,300円

342,300円

323,000円

308,000円

338,000円

378,000円

●枚数割引料金（カードランク）は、1年間にご掲載された枚数に基づいて適用されます。　●1年を越える年間契約はできません。　
●広告掲載料金のグループ会社の合算はできません。　●特色を使用した原稿はお受けできません。
●年間契約において、契約枚数を上回ってご掲載された場合、その差額は還付させていただきます。 また、当初の契約に満たない場合は、実際のご出稿枚数に基づいた差額をご請求させていただきます。
●入稿時、やむを得ず弊社にて原稿修正が必要な場合は、別途費用をご請求させていただきます。
●消費税は別途ご請求させていただきます。　●申込締切日以降の掲載延期・中止はお受けいたしません。　●特別な印刷を必要とされる場合は、その費用をご請求させていただきます。
●広告掲載料金は改訂することがあります。申し込み時にご確認下さい。

●原稿制作に関わる費用は、広告掲載料金に含まれていません。　●掲載場所（ページ）の指定はお受けできません。

天地 ： 135㎜　左右 ： 95㎜

原稿制作時、広告スペースの外側に3㎜の塗り足しを
設定してください。 また、内側5㎜には文字などを配置
しないようお願いいたします。

1カード 3カード 6カード 9カード 12カード
モノクロ

2色

4色

2色 スミ＋金赤

スミ＋
（青／緑／黄）

年間出稿枚数

1カードあたりの単価

［年間出稿時の総額］

※表中の金額は1カードあたりの単価です。 ※消費税別途

1カード 3カード 6カード 9カード 12カード
モノクロ

2色
4色

2色 スミ＋金赤

スミ＋
（青／緑／黄）

年間出稿枚数

※表中の金額は1カードあたりの単価です。 ※消費税別途

373,500円
358,500円

388,500円
428,500円

362,700円
347,700円

377,700円
417,700円

352,200円
337,200円

367,200円
407,200円

342,000円
327,000円

357,000円
397,000円

384,600円
369,600円

399,600円
439,600円

※表中の金額は1カードあたりの単価です。 ※消費税別途

※消費税別途

1カード 3カード 6カード 9カード 12カード
モノクロ

2色
4色

2色 スミ＋金赤

スミ＋
（青／緑／黄）

年間出稿枚数

ノーマルサイズ

ハガキ表全面（断切サイズ）をご利用いただけます。 
通常の広告スペースと比べ、明らかな差別化を図れるため、
視認度および広告効果が飛躍的にアップします。

ハガキの表裏両面をご利用いただけます。 貴社戻りのハガキとして利用すれば、
さらにスピーディなレスポンスを得ることができます。

ハガキ表全面（断切サイズ）をご利用いただけます。 

325,900円 316,100円 306,600円 297,400円336,000円
340,900円 331,100円 321,600円 312,400円351,000円
355,900円 346,100円 336,600円 327,400円366,000円
395,900円 386,100円 376,600円 367,400円406,000円

広告掲載料金表
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広告サイズ

天地 ： 150㎜　左右 ： 105㎜広告サイズ

1カード 3カード 6カード 9カード 12カード

286,600円

［859,800円］

278,200円

［1,669,200円］

270,300円

［2,432,700円］

262,600円

［3,151,200円］

271,600円

［814,800円］

263,200円

［1,579,200円］

255,300円

［2,297,700円］

247,600円

［2,971,200円］

280,000円

［ ］

295,000円

［ ］

310,000円

［ ］

350,000円

［ ］

301,600円

［904,800円］

293,200円

［1,759,200円］

285,300円

［2,567,700円］

277,600円

［3,331,200円］

341,600円

［1,024,800円］

333,200円

［1,999,200円］

325,300円

［2,927,700円］

317,600円

［3,811,200円］

モノクロ

4色

2色
スミ＋金赤

2色
スミ＋（青／緑／黄）

年間出稿枚数

ブリードサイズ

ダイレクト

天地 ： 140㎜　左右 ： 95㎜
天地 ： 135㎜　左右 ： 95㎜

裏

表
広告サイズ

● ダイレクト

● ダイレクト+ブリード

掲載料金付則

●4色はモノクロ料金に70,000円が加算されます。 
●2色料金は、［スミ＋金赤］をお使いの場合、15,000円が加算されます。それ以外の2色はモノクロ料金に30,000円が加算されます。 ※申込み時に必ず使用色を指定してください。 
●カラー料金は、1カード毎に加算されます。

カラー料金について



発行元 代理店

原稿はアークカード原稿規定の形式で作成した完全データとし、データ内容のわかる仕様書を添付の上で入稿してください。
※「データ入稿仕様書」を用意していますので、ご使用をお願いします。
原稿には出力見本を必ず添付してください。なお、出力見本と実際の印刷では、インキや印刷方式により色調が多少異なることがあります。
特色指定（DIC・PANTONEなど）はできません。
校正はPDFによる校正をお見せいたします。それ以外につきましては、当社での責任校正となりますのでご了承ください。
ブリードサイズの原稿制作時、広告スペースの外側3㎜に塗り足しを設定してください。また、内側5㎜には文字などを配置しないようお願いいたします。
入稿後、校正時の内容変更は原則としてできません。 やむを得ない場合につきましては、別途データ修正費用をご請求させていただきます。

世界の森を育む植林木を使用しています

無塩素漂白（ECF）パルプを使用しています

ECFを採用することで、有機塩素化合物をほとんど排出しません。
排水処理時の水の色もほぼ無色透明です。

植林紙は海外の植林木（91％）と間伐材（2％）、日本の里山材（7％）を
原料とし、国内外の森を育てることに役立っています。

アークカ－ドは、地球環境に配慮した紙を使用しております。

● 判　　型 ： はがきサイズ
● 創　　刊 ： 1995年10月
● 発　　行 ： 毎月10日

● 発行部数 ： 25,000部　　　
● 印刷方法 ： オフセット印刷多色刷り
● 配布方法 ： コントロールド・サーキュレーション

偶数月 ̶ 意匠設計向け
奇数月 ̶ 施工（工務店）向け

アークカードメディアデータ

ラベル貼付欄

ダイレクトマーク

広告番号

記入の手間を省き、
レスポンス率に貢献。

返信ハガキを広告主へ
直接お届けします

新製品マーク
広告主のご希望で
新製品をアピール

広告主への生の声

広告に対する読者の要求行動

読者の請求要求動機

E-mail記入欄
属性記入欄

コメント記入欄

希望項目アンケート

請求動機アンケート

はがき投函日記入欄

アークカードの概要
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・

・
・
・
・
・

原稿制作上の留意点

広告内容がアークカードに不向きであると考えられる場合には、掲載をお断りすることがあります。
掲載広告による弊社に対する名誉の請求または訴訟、プライバシー侵害及びその他の訴訟に関し、弊社はその責任を一切負いません。

・
・

付則

広告フォーマット

■希望項目に 印をしてください。

■資料請求の動機に 印をしてください。

営業スタッフに
会いたい

施工例を
見たい

サンプルを
見たい

価格を
知りたい

カタログが
ほしい

購入予定 近日中に
仕様記入

将来の仕様
記入の為

同種の物を
使用中 興味をもって




